
 

当施設における新型コロナウイルス感染について（第２報） 

 

１２月２１日にご報告いたしました当施設入所者様の新型コロナウイルス感染につ

いて、感染者発生フロアの他の入所者様や関係する職員に対し、１２月２２日に乙訓保

健所によるＰＣＲ検査が実施されました。これにより、１つの入所フロアにおいて、 

本日１２月２６日現在、入所者様１２名、職員４名の感染が判明しております。 

従いまして、引き続き乙訓保健所の指導のもと、職員一丸となり感染拡大防止に全力

で取り組んでまいります。 

つきましては、安全が確認されるまで新規入所・短期入所の受入を中止いたしますが、

通所リハビリテーションおよび訪問リハビリテーションにつきましては、感染対策に細

心の注意を払いながら従来どおり実施いたします。 

ご利用いただいております皆さまには、大変ご迷惑とご心配をおかけいたしますが、

今後とも全ての入所者様および職員の健康観察に努めてまいりますので、何卒ご理解と

ご協力のほど、よろしくお願い申しあげます。 

 

老人保健施設アゼリアガーデン 

施設長  田中 和宏 

 


